estaria praticando atos de perseguição, porém esse fato nunca 

aconteceu, e, por isso, estava se abstendo de votar no referido projeto.  

Projetos em segunda discussão e votação:  

• Projeto de Lei Ordinária 014/2024, autoriza a abertura de crédito especial 

no valor de R$ 177.343,97 (Cento e setenta e sete mil trezentos e 

quarenta e três reais e noventa e sete centavos) e dá outras providências. 

(Aprovado por unanimidade dos presentes). 

• Projeto de Lei do Legislativo nº 009/2024, que dispõe sobre o prazo para 

retirada, pelo proprietário de equipamentos eletrônicos, eletrodomésticos